恵那市役所報道発表資料   令和６年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那市制 20周年記念

第 20回恵那市少年の主張大会の開催について

市青少年育成市民会議では、市内の中学３年生が自身の思いを発表する場と

して、市少年の主張大会を毎年開催しています。本年度も下記の通り開催します

ので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年６月 15日（土曜日）午後２時から

２．場 所  恵那文化センター大ホール

３．内 容   市内８中学校長から推薦を受けた生徒 10人が、以下の４テー

マから一つを選び、５分間で自らの思いを発表します。各生徒が

自らの思いを個性豊かに主張する姿が見どころです。

４．テーマ  ア 社会や世界に向けての意見、未来への希望や提案など

イ 家庭、学校生活、社会（地域活動）及び身の回りや友だちと

の関わりなど

ウ テレビや新聞などで報道されている少年の問題行動、大人

や社会の様々な出来事に対する意見や感想、提言など

エ ふるさとの先人に学んだこと

５．審査員  ・市社会教育委員長（審査員長）

       ・市教育委員（副審査員長）

・市議会総務文教委員長

・恵那保護区保護司会

・市教育長

       ・県青少年育成指導員   ※氏名は当日会場で紹介

所 管 教育委員会事務局社会教育課

担 当 今井 ちえこ 問い合わせ 0573-26-6853

   恵那市役所報道発表資料   令和６年５月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

６．審査方法  ６人の審査員が、内容 70点・話術 20点・態度 10点の合計 100

点法で採点を行います。総合点を基に審査員が協議して表彰者

を決定し、当日会場で表彰を行います。

７．放 映   大会の様子を YouTube市公式チャンネルで生配信する他、ケー

ブルテレビアミックスコムでも後日、編集番組を放送します。

８．来場予定者 発表生徒、保護者、各中学校校長、各中学校担当教員、教育委

員、社会教育委員、市青少年育成推進員など

９．その他   最優秀賞受賞者は、東濃地区出場者選考委員会に市代表として

推薦され、原稿とＤＶＤ映像で審査されます。そこで上位に選ば

れると、８月２日（金曜日）に岐阜市で行われる県大会に出場し

ます。

10．主 催   恵那市青少年育成市民会議